
חוקי עזר לתל-אביב (שחיטת עופות), 1945 
 

מתוך שימוש בכוחות המסורים לה בסעיף 99 מפקודת העיריות, 1934, התקינה מועצת עירית תל-אביב 
את חוקי העזר הבאים: -  

 
השם 

 
חוקי עזר אלה ייקראו חוקי עזר לתל-אביב (שחיטת עופות), 1945.  .1 פירוש

 
בחוקי העזר האלה יהיו למונחים הבאים המובנים שבצדם, אלא אם יחייב עניין הכתוב פירוש  .2

אחר - 
 

"אזור עיריה"  מובנו אזור עירית תל-אביב. 
 

"בית שחיטה" מובנו בית שחיטה לעופות. 
 

"מועצה" מובנה מועצת עירית תל-אביב. 
 

"עופות" מובנם עופות-בית הכוללים תרנגולות, ברוזים, אוזים, יונים, עופות גיניאה ותרנגולי 
הודו. 

 
"פקיד וטרינארי של העיריה"  מובנו הפקיד הוטרינארי העירוני של תל-אביב. 

 
"רופא ממשלתי" מובנו כפירוש שניתן לו בפקודת בריאות העם, 1940. 

 
"רשיון" מובנו רשיון שניתן בידי המועצה בהתאם לחוקי העזר האלה.  

 
"בית שחיטה עירוני" בית שחיטה המוחזק או המנוהל על ידי העיריה.  

 
"בית שחיטה מוכר" בית שחיטה שהוכר על ידי המועצה לענין חוק עזר זה. 

 
"עיריה" עירית תל-אביב-יפו. 
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לא יחזיק ולא ינהל אדם, פרט לעיריה, בית שחיטה אלא אם הוא בית שחיטה מוכר.  .3 שחיטה
 

איסור 
לא ישחט אדם עופות אלא בבית שחיטה עירוני או בבית שחיטה מוכר.   .4 שחיטה

 
לא יוציא אדם או יגרום או יתיר להוציא כל עוף שחוט מבית שחיטה אלא-אם-כן   .5 הוצאת 

נבדק תחילה אותו עוף בידי הפקיד הוטרינארי העירוני, או בא-כוחו שהרשהו כחוק   עופות
בכתב, והוטבע בחותמת הרשמית של בית השחיטה.   שחוטים

 
6. לא יוציא אדם, בלי רשות מוקדמת בכתב מאת הפקיד הויטרינארי העירוני, או יגרום   הוצאת
עופות או יתיר להוציא, מבית השחיטה כל עוף חי או שחוטה של כל עוף שנשחט באותו בית  

שהובאו שחיטה. 
לבית  

השחיטה 
לשחיטה 

 
כל אדם -   .7 שוחטים

צריכים  
לא ישחט כל עוף או ינקה כל עוף שחוט (לרבות מריטת נוצותיו),   (א) לקבל 

או  רשיון
לא יכנס לכל בית שחיטה,   (ב)

אלא-אם-כן קבל רשיון מאת המועצה לעשות כן לפי קביעותיהם של חוקי העזר האלה: 
 

בתנאי  -  
שכל פקיד ציבורי הפועל  במהלך תפקידיו הרשמיים או משמש במועצה הפועל במהלך  (א)
תפקידיו הרשמיים יהיו רשאים להיכנס לכל בית שחיטה למרות כל דבר הכלול בחוק 

עזר זה; וכן 
 

תלמידי-חכמים ובודקי-בשר הנדרשים להיות נוכחים בבתי-שחיטה צבוריים   (ב)
כדי להורות הוראה ובני-אדם אחרים, הרוצים לבקר מזמן לזמן בבתי-שחיטה 

ציבוריים רשאים להיכנס לבית-השחיטה ללא רשיון, אם קיבלו תחילה רשות בכתב 
מאת ראש העירייה על אותה כניסה. 

 
המועצה רשאית – לפי שיקול דעתה – להעניק או לחדש או לסרב מלהעניק או   (א) .8 רשיון

מלחדש לאדם כל-שהוא כל רשיון על כל פעולה הדורשת רשיון לפי קביעותיו של  
חוק עזר 7 של חוקי העזר האלה. אם הוענק או חודש רשיון, ישא את התאריך 

שבו הוצא ויקבל נפקות החל מאותו תאריך.  

 



 
(ב) משהוענק רשיון תיתן המועצה למבקש אותו רשיון בזמן הוצאתו לוחית-מספר 

               לאחר שישלם המבקש עבורה סכום של 15 אגורות.  
לוחית-המספר תישאר תמיד רכושה של המועצה. לוחית-המספר תוחזר למועצה בידי 

האדם שלו ניתנה מיד לאחר תום הרשיון שהוענק לאותו אדם. ביטולו או התלייתו, או 
משחדל אותו אדם להיות מחזיק ברשיון, ומשהוחזרה לוחית-המספר כך תחזיר 

המועצה לאותו אדם את הסכום של 15 אגורות – אם הוחזרה לוחית-המספר במצב 
טוב כדי הנחת-דעתו של הפקיד הויטרינארי. 

 
(א) בקשות על הענקת רשיון או על חידוש רשיון תוגשנה למועצה בכתב: בתנאי 
שבקשות על חידוש רשיון יש להגישן לא פחות מחודש אחד לפני תום מועדו 

של אותו רשיון. 
 

(ב) כל אדם המבקש רשיון או חידוש רשיון יגיש יחד עם בקשתו שני תצלומים 
שלו, שאחד מהם ייקבע ברשיון אם יעונק או יחודש.  

 
(ג) רשיון יתם ביום 31 בדצמבר, הבא סמוך לאחר התאריך שבו הוצא   

הרשיון. 
 

(ד) משהוצא לו הרשיון, ישלם המבקש למועצה דמי 15 אגורות תמורת 
הרשיון. 

 
(ה)  רשיון לא יוענק לאדם כל-שהוא –  

 
אלא-אם-כן העיד עליו תחילה הרופא הממשלתי בכתב כי הוא   (I)

נקי מכל מחלה מדבקת או מנגעת; או 
 

שלא הגיע לגיל 16 שנה.   (II)
 

(ו) המחזיק ברשיון ישא – בהיותו בבית-שחיטה לצורך שחיטת כל עוף או  
ניקוי כל שחוטה של כל עוף שחוט (לרבות מריטת נוצותיו) – בצורה הנראית לעין על 

זרועו השמאלי, את לוחית-המספר שהוציאה לו המועצה.  
 
 

(1)  המועצה רשאית לפי שיקול דעתה לבטל רשיון או להתלותו למשך אותו זמן   .9 ביטול 
רשיון   שתראנו נאות אם האדם שלו הוענק הרשיון: -  

והתליתו 
מסרב או מתרשל מלעשות פעל כל-שהוא שהוא נדרש לעשותו לפי  (א)

חוקי העזר האלה; 
 

מונע או מפריע את הפקיד הויטירינארי העירוני או כל אדם אחר   (ב)
במילוי חובה כל-שהוא בבית שחיטה או מסביבו; 

 
(ג) נתחייב בדין על עבירה פלילית שיש בה משום שפלות מוסרית; 

 



 
מפר או חדל מלמלא מיד אחר הוראה כל שהיא של הפקיד הויטרינארי  (ד)

העירוני או של אדם אחר הפועל בשמו, שניתנה בהתאם לחוק עזר  
מחוקי-העזר האלה או כל הוראה מותרת או מסתברת של הפקיד  

הויטרינארי העירוני או של אותו אדם כאמור לעיל, הנוגעת בהנהלתם הנכונה 
של הסדרים או העסקים בבית השחיטה; 

 
נמצא שהוא סובל ממחלה מידבקת או מנגעת כל שהיא;  (ה)

 
גורם נזק במזיד לבית-שחיטה עירוני או לכל ציוד או מכשירים שבו;  (ו)

 
גורם בדרך כל-שהיא להפרעת הסדרים או לאי סדר בבית-שחיטה  (ז)

עירוני. 
 

הפקיד הויטרינארי העירוני רשאי להתלות רשיון לתקופה שלא תעלה על   (2)
על ארבעה-עשר יום מחמת סיבה מן הסיבות הנקובות בחוק עזר-משנה (1). 

 
אדם כל-שהוא שרשיונו הותלה או בוטל לפי חוק-עזר-משנה (1), יהיה זכאי   (3)

לערער בפני מושל המחוז על אותם ביטול או התלייה – הכל לפי הענין -  
והחלטת מושל המחוז תהיה סופית. 

 
כל ביטול או התליה של רשיון בהתאם לחוק עזר זה לא יפגע בפעולתו של חוק  (4)

עזר 18. 
 

כל אדם הנכנס לבית השחיטה או בהיותו בו ילבש, אם הורהו כך הפקיד   (1) .10 מעטה 
קבוע הויטירינארי, מעטה נקי עמיד בפני מים, לפי דוגמא שנתאשרה בידי הפקיד לשוחטים

 הוטרינארי העירוני, או נעלי גומי, או גם אותו מעטה ואותם נעלי גומי; ואם  
                 דרש זאת ממנו הפקיד הויטירינארי העירוני יכבס אותם מעטה ונעלים באותו  

                 חלק של מקומות בית השחיטה ובאותם הזמנים ובאותו אופן שיהיה הפקיד  
               הויטירינארי העירוני עשוי להורות. 

 
שום אדם בבית שחיטה הלובש מעטה כזה או נעלי גומי כאלה, או שניהם -   (2)

כאחד, לא יצא את בית-השחיטה לפני שיוציא אותו מעטה או אותם נעלי- גומי, או 
שניהם כאחד – הכל לפי הענין. 

 
הפקיד הויטירינארי העירוני רשאי לבדוק כל עופות שנלקחו לבית-השחיטה לשם שחיטה   .11 בדיקת 

בין לפני הכנסתם לבית השחיטה ובין לאחר מכן, ואם מוצא הוא כי אותם עופות,   עופות
נמצאים במצב של מחלה רשאי לאסור את שחיטתם של אותם עופות ורשאי הוא להורות  חיים 

את הוצאתם המידית או סילוקם באותו אופן שיחשבנו נאות. בהוצאות שהוצאו לשם 
הוצאתם או סילוקם של אותם עופות ישא האדם שהביא אותם לשחיטה או בעליהם. 

 
הפקיד הויטירינארי העירוני רשאי לבדוק את שחיטת כל עוף שנשחט בבית-שחיטה ואם   .12 בדיקת
הוא מוצא חבורה או מחלה באותו עוף או מצב אחר של אותו עוף שיש בו כדי לעשות את  עופות 

אותו עוף בלתי  ראוי לאכילת בני-אדם, רשאי הוא לצוות כי אותם עופות יוחרמו   שחוטים 
ויסולקו באותו אופן שיחשבנו נאות. 

 



 
לא ישתלמו כל פיצויים לאדם כל-שהוא בגין כל עוף שלגבו השתמש הפקיד הויטרינארי   .13 אין לשלם 

העירוני בכוחותיו לפי חוקי עזר 11 ו – 12.  כל 
פיצויים 

 
הכרעת הפקיד הויטירינארי העירוני בדבר מצבם, או היותם ראויים לאכילת בני-אדם,   .14 עופות 

של עופות כל-שהם, שנשחטו או שלא נשחטו, תהיה סופית.  ראויים
לאכילת  
בני-אדם 

 
כל אדם המביא עופות לבית-השחיטה כדי לשחוט אותם עופות, אם ידרשנו הפקיד    .15 מקום

הויטירינארי העירוני לעשותן כן – יודיע לו על שמו של הכפר או המקום שממנו נתקבלו   שממנו
אותם עופות.   נתקבלו

עופות 
 

לא ישתמש אדם בכלי-רכב כל-שהוא לצורך הובלתם של כל עופות שחוטים מבית     .16 הובלתם
של  עופות השחיטה, אלא-אם-כן אישר תחילה רופא ממשלתי כי אותו כלי-רכב ניאות לאותה 

שחוטים מטרה. 
 

המביא עופות לבית-שחיטה ישלם לעיריה אגרה בסך 15 אגורות לכל קילוגרם או   17.(א) אגרת
חלק מקילוגרם עוף.   שחיטה

 
האגרה תשולם כאמור גם אם השתמש הפקיד הויטירינארי העירוני לגבי אותו   (ב)

עוף בסמכותו לפי סעיף 12. 
 

(בוטל)  .18
 
 
 

י. רוקח 
 

ראש עירית תל-אביב 
 
 

נתאשר 
בפקודת הוד מעלתו, 

 
ג'.   ו.   שאו 

מזכיר הראשי 
 
 

9 באוקטובר,  1945 
 
 

 


